4

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

30 марта  2022 года                                                                            №Р/484-42-3
О   назначении    публичных слушаний
по    проекту   решения    «О   внесении
изменений    и    дополнений      в   Устав
муниципального района «Корочанский
район»           Белгородской       области»

В целях приведения Устава муниципального района «Корочанский район» Белгородской области в соответствии с действующим законодательством, на основании ст.49 Устава муниципального района «Корочанский район» Белгородской области,  решения Муниципального совета Корочанского района от 23 апреля 2008 года №Р/59-5-1                                  «Об утверждении Порядка  организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального района «Корочанский район», Муниципальный совет Корочанского района р е ш и л :
                            1. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Корочанский район» Белгородской области» 16 мая 2022 года в 08-30 часов в большом зале заседаний администрации Корочанского района (г.Короча, пл.Васильева, 28).

2. Вынести на публичные слушания проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Корочанский район» Белгородской области» (прилагается).

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Горбатенко Юлию Ивановну – члена постоянной комиссии Муниципального совета Корочанского района по вопросам местного самоуправления, работе Муниципального совета Корочанского района.
4. Сформировать рабочую группу по организации проведения публичных слушаний в составе:

- Агаркова Валентина Александровна – заместитель главы администрации района по строительству, транспорту, связи и ЖКХ;
       - Афанаськова Марина Петровна – заместитель председателя Муниципального совета Корочанского района;

       - Бычихина Татьяна Владимировна – заместитель главы администрации района по социальной политике;
       - Бувалко Ирина Владимировна – председатель комитета муниципальной собственности и земельных отношений администрации района;
       - Горбачев Петр Дмитриевич – председатель контрольно-счетной комиссии муниципального района «Корочанский район»;
       - Мерзликина Лариса Сергеевна – первый заместитель главы администрации района - председатель комитета финансов и бюджетной политики;

       - Мерзликин Владимир Васильевич – заместитель главы администрации района по экономическому развитию, АПК и воспроизводству окружающей среды;

       - Нечипоренко Игорь Викторович – заместитель главы администрации района – секретарь Совета безопасности;

       - Овчинникова Наталья Александровна – начальник юридического отдела администрации района.

5. Поручить членам рабочей группы создать необходимые условия для проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Корочанский район» Белгородской области».

6. Замечания и предложения к проекту решения Муниципального совета Корочанского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Корочанский район» Белгородской области» вносятся на рассмотрение рабочей группы в письменной форме до 11 мая  2022 года по адресу: 309210, Белгородская область, г.Короча, пл.Васильева, д.28, Муниципальный совет Корочанского района, в рабочие дни  с 8-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 13-00, тел. 5-55-60.
7. Опубликовать настоящее решение в  общественно - политической газете Корочанского района Белгородской области «Ясный ключ», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (http://www.korocha.ru) и сетевом издании Корочанского райoна «Ясный ключ» (https://korocha31.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам местного значения и работе Муниципального совета Корочанского района.
Председатель

Муниципального совета

Корочанского района                                                                   И.М.Субботин

	 Приложение № 1

к решению Муниципального совета

Корочанского района

от 30 марта 2022 года №Р/484-42-3
Проект

                                                                    РЕШЕНИЕ

О проекте решения  «О внесении изменений и

дополнений  в Устав  муниципального района

«Корочанский район»  Белгородской   области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 13 Устава муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, Муниципальный совет Корочанского района  р е ш и л:
1. Внести в Устав муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, принятый постановлением Совета депутатов Корочанского района третьего созыва от 25.07.2007 №П/249-32-2                              (в редакции решений Муниципального совета Корочанского района                     от 23.12.2009 № Р/191-22-1, от 26.01.2011 №Р/285-32-1,                                           от 27.01.2012 № Р/392-42-1, от 30.05.2012 № Р/427-47-1, от 23.07.2014                     № Р/87-10-2,  от 29.04.2015 № Р/167-20-2, от 29.12.2015 № Р/226-26-2, от 06.04.2017  № Р/386-43-2, от 29.11.2017 № Р/443-51-2, от 13.02.2019                        № Р/70-5-3, от 20.02.2021 № Р/344-27-3, от 31.08.2021 № Р/387-34-3,                       от 26.11.2021 № Р/411-37-3), следующие изменения и дополнения:

1.1.  пункт 7 части 1.1 статьи 7 Устава дополнить подпунктами 7.1 и 7.2 следующего содержания:

«7.1. принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

7.2. осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения.».

1.2. в пункте 34 части 1 статьи 7 слова «проведение открытого аукционного на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

1.3. в пункте 14 части 1.1 статьи 7 слова «проведение открытого аукционного на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

1.4. статью 23 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».

1.5. статью 33 устава частью 6 следующего содержания:

«6. Руководитель финансового органа муниципального образования назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям.

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района, квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа субъекта Российской Федерации. Порядок участия финансового органа субъекта Российской Федерации в проведении указанной проверки устанавливается законом субъекта Российской Федерации».

2.   Принять настоящее решение.

3. Поручить председателю Муниципального совета Корочанского района осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области, в порядке, предусмотренном федеральным законом.

4. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.